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       Zimbabwen Aids-orvot ry/vuosikokous 18.4.2009 

 
TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2008  

 
I TOIMINNAN LÄHTÖKOHDAT JA TOIMINTAMALLI 
 
Toiminnan tarkoitus, tavoitteet & arvot 
Zimbabwen AIDS-orvot ry (Yhdistys) on v. 2003 perustettu kehitysyhteistyölle omistautunut 
ruohonjuuritason järjestö. Yhdistyksellä ei ole poliittisia tai uskonnollisia tarkoitusperiä. 
Yhdistyksen toiminta-ajatuksessa painotetaan kehitysmaan köyhän orpolapsen oikeutta 
perusopetukseen sekä oikeutta kasvaa ja kehittyä aikuiseksi turvallisesti. Toiminnan tarkoituksena 
on varmistaa Zimbabwen pääkaupungin Hararen yhden köyhälistökaupunginosan lahjakkaiden ja 
varattomien orpolasten peruskoulunkäynti turvallisesti omassa ympäristössään. Yhdistys keskittää 
tukensa noin 150 000 asukkaan tiheään asuttuun kaupunginosaan nimeltä Dzivarasekwa.  
 
Vuosi 2008 oli Yhdistykselle kuudes toimintavuosi, joskin itse orpojen tukitoiminta aloitettiin 
yhdestä pojasta suomalaisten perustajien voimin jo vuonna 1992. Nyt toiminta kattaa runsaat 400 
orpolasta Dzivarasekwassa.  
 
Perimmäisenä tavoitteena on Afrikan orpolasten inhimillisen pääoman kasvattaminen ja sitä kautta 
hyvän elämän eväiden antaminen. Erityisesti painotetaan tyttöjen koulutusta. Orpojen koulutuksen 
tukiohjelman perusarvoja ovat: ahkeruus, rehellisyys, vastuuntunto, aloitteellisuus, avoimuus ja 
heikompien auttaminen. 
 
Toimintatapa 
Toiminta on pitkäjänteistä auttamista paikalliset olot huomioon ottaen. Yhdistyksen 
zimbabwelainen yhteistyökumppani on v. 2002 tukitoimintaan perustettu Dzikwa Trust Fund ! 
säätiö (Dzikwa). Yhdistyksen ja Dzikwan kesken on voimassa kirjallinen yhteistyösopimus, jossa 
tehtäväjako on seuraava:  

!  Yhdistys kerää jäseniltään, kummeilta ja muilta tukijoilta kummimaksuja, lahjoituksia sekä 
muita varoja ja resursseja. Yhdistys saa myös Suomen kehitysyhteistyön määrärahoista 
kansalaisjärjestöjen hanketukea jo toiselle 3-vuotiskaudelle v.2009!11. Yhdistys lahjoittaa 
keräämänsä maksut, hanketuen ja muut resurssit lyhentämättöminä Dzikwalle 
yhteistyösopimuksen linjaamiin tarkoituksiin. 

!  Dzikwa suunnittelee, toteuttaa, ohjaa ja valvoo tukitoimet kentällä. Vastuuhenkilöt ovat 
päivittäin yhteydessä lapsiin.  

 
Rahaa ei anneta lapselle tai huoltajalle, vaan Dzikwa maksaa suoraan kaikki koulunkäyntiin, 
ruokailuun, terveydenhoitoon ja muihin toimintoihin liittyvät kulut.  
 
Toiminnan ohjaamiseksi suomalainen perustajapariskunta Seppo Ainamo ja Oili Wuolle viettivät 
vuonna 2008 kenttätyössä Zimbabwessa noin puolet vuodesta. 
 
Tuen sisältö 
Dzikwan kautta annettava tuki kattaa koulumaksut, koulupuvut, kengät ja urheiluasusteet, kirjat ja 
muut koulutarvikkeet sekä päivittäisen lämpimän ruokailun, perusterveydenhoidon, urheilu-, 
kulttuuri- ja ympäristökasvatusta ja osallistumisen ainakin yhteen urheilu- ja kulttuuritapahtumaan 

Koulutus on lapsen 

tie elämään! 



3 
 

vuodessa. Yhdistyksen tuella Dzikwa ylläpitää myös suojakotia noin 30 täysin kodittomalle orvolle. 
Lasten kokonaismäärä pyritään pitämään sellaisena, että toiminnan vastuuhenkilöt tuntevat jokaisen 
lapsen kotiolot, koulumenestyksen, terveydentilan ja henkiset ominaisuudet. Kustakin lapsesta 
ylläpidetään tietosivua valokuvineen.  
 
Lasten valinta 
Tukiohjelmaan valittavien varsinaisten Dzikwa-lasten tulee täyttää viisi vaatimusta: 1) lapsi on orpo 
tai puoliorpo 2) lapsi on aloittanut tai aloittamassa koulunkäyntinsä Dzivarasekwassa 3) lapsen 
huoltaja ei pysty maksamaan pakollisia koulumaksuja ja muita kuluja 4) lapsi menestyy koulussa 
kohtuullisen hyvin ja 5) lapsi käyttäytyy hyvin ja on innostunut oppimisesta. Osa lapsista tulee 
mukaan ohjelmaan koulujen ehdotuksista ja osa suoraan huoltajien ja lasten omasta aloitteesta. 
 
 
II TOIMINTA VUONNA 2008 
KOULUNKÄYNNIN TUKITOIMINTA 
 
Lasten määrä ja jakaumat 
Vuonna 2008 Yhdistyksen antama tuki kohdistettiin kahteen lapsiryhmään: Dzikwan Alfa-listan 
jokaisella orvolla on oma kummi ja lapset saivat vuoden mittaan Dzikwan täydet tukipalvelut. 
Dzikwan suppean tuen piirissä eli Omega-listalla olevat lapset eivät täytä kaikkia viittä vaatimusta, 
eikä heillä ole omaa kummia. Nämä lapset joutuisivat hädänalaisen tilanteensa vuoksi pois koulusta 
ilman Dzikwan tukea.  
 
Vuoden 2008 lopussa Yhdistyksen antaman tuen piirissä oli kaikkiaan 379 orpolasta. Vuoden 
2008 alussa lapsia oli Alfa-listalla yhteensä 191 ja vuoden lopussa 203. Tukiohjelma elää 
Dzivarasekwan orpojen tarpeiden mukaan. Lasten määrä vaihtelee myös siksi, että lapsi saattaa 
muuttaa pois paikkakunnalta ja toisaalta saattaa löytyä uusia välittömän avun tarpeessa olevia 
lapsia. Dzikwa otti kertomusvuonna tuen piiriin sille ehdotetuista lapsista kaikki, jotka täyttivät 
ohjelman vaatimukset. Vuoden 2009 alussa tilanne on ratkaisevasti muuttunut, sillä 
avuntarvitsijoita on budjetoituihin resursseihin nähden niin paljon, että joudumme valitsemaan 
sopivimmat, emmekä voi ottaa kaikkia Dzikwan tuen piiriin.  

 
Täyden kummituen piirissä olevien Alfa-listan lasten jakaumat v. 2008 alussa ja lopussa

 1.1.Tytöt  31.12.Tytöt 1.1. Pojat 31.12 Pojat 1.1. Yht.  31.12.Yht. 
Ala-asteet 1-7 81 85 48 39 129  124
Yläaste 1-6 35 46 22 27   57    73
Jatko-opinnot   3   2    2   4   5      6
Yhteensä 119 133 72 70 191 203
 
Jakaumat kouluittain ja kouluasteittain löytyvät netti-sivuiltamme www.zim-orvot.org. 
 

Omegalaisista 100 oli ala-asteilla ja 76 yläasteilla ja lukiossa.  
 
Vuonna 2008 ala-asteen päättötutkinnon suoritti 30 lasta, keskiasteen tutkinnon 18 lasta ja 
ylioppilastutkinnon suoritti kuusi (6) oppilasta. Ensimmäinen tyttö, Blessing suoritti hum.kand. -
tutkinnon Midlands State Universityssä. Brenda suoritti farmanomin tutkinnon ensimmäisen asteen 

kampaamoalalla. Gift jatkaa automekaanikon City & Guild -tutkinnon ylempää tasoa. Kolme nuorta 
(National Certificate) ja jatkaa seuraavalle eli Diploma-tasolle. Samassa tilanteessa on Grace 

Suppeamman tuen piirissä olevien Omega-listan lasten määrä nousi 176:een vuoden 2008 aikana. 
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aloitti elokuussa jatko-opinnot ammattikorkeakouluissa (matkailuala, tiedotusoppi ja 
opettajakoulutus). 

  
Lasten koulumenestys 
Dzikwa antaa Yhdistyksen tuella lapsille taloudellista ja muuta tukea koulunkäyntiin, ja lapsen 
velvollisuus puolestaan on ahkera koulutyö. Vuonna 2008 keskiarvovaatimus tukiohjelman lapsille 
oli 60 % enimmäispistemäärästä. Sisäoppilaitoksissa ja yksityisellä yläasteella/lukiossa 
vaatimuksena on vastaavasti 66 %:n suoritustaso. Dzikwa kerää jokaisen oppilaan todistuksen 
lukukausittain. Todistusten tiedot syötetään tietokantoihin ja analysoidaan. Arvosanojen 
heikentyminen laukaisee menettelyn, jossa pyritään lapsen, opettajien ja huoltajan kanssa tarkoin 
selvittämään taustat ja syyt heikkoon suoriutumiseen. Vuonna 2008 Dzikwa antoi noin 20 Alfa-
listan lapselle kehotuksen parantaa koulusuoritustaan sillä uhalla, että he joutuvat muuten pois 
täyden tuen ohjelmasta. Lapsi saa aina uuden mahdollisuuden, mikäli koulumenestyksen 
heikentyminen on seurausta sairastelusta tai muuten vaikeutuneesta elämäntilanteesta.  
 
Säännöllistä tukiopetusta lisättiin selvästi kertomusvuonna. Tukiopetus on välttämätöntä, sillä 
lapset eivät kotioloissaan pysty läksyjen tekoon tilan, valon, työpöydän, muiden välineiden ja 
lukurauhan puutteen vuoksi. Koulujen opetus oli kertomusvuonna myös varsin katkonaista, sillä 
opettajien lakot haittasivat koulutyötä varsinkin toisella vuosipuoliskolla.  
 
Ala-asteen ryhmille tukiopetusta antaa neljä eläkkeellä olevaa paikallista opettajaa. Opetusta 
annetaan kautta vuoden kolmena päivänä viikossa ja ryhmät kokoontuvat Dzikwan hallituksen 
varapuheenjohtajan pihalla ja sadekaudella myös Dzikwan Junior Housen tiloissa. Yläasteen 
oppilaille ja lukiolaisille lisättiin erityisesti matematiikan tukiopetusta, jota antoi kautta vuoden 
kokenut Opettaja-ammattikorkeakoulun opettaja. Lisäksi yläasteiden ja lukion ryhmille järjestetään 
lukukausilomien ajaksi muidenkin aineiden tukiopetusta. Opettajat ovat paikallisen yläasteen ja 
lukion opettajia. Myös Dewure-sisäoppilaitoksessa opiskeleville 
järjestettiin koululla tukiopetusta matematiikassa, laskentatoimessa 
ja luonnontieteissä.   Kuva: tukiopetusta Junior Housessa 
 
Ala-asteella tukiopetukseen osallistui korkeimmillaan 25 % Dzikwa-
lapsista. Lasten lukumäärän voimakas kasvu v.2009 alussa on miltei 
kaksinkertaistanut ala-asteiden säännöllisen ryhmän koon. Jatkuvaan 
matematiikan tukiopetukseen osallistui noin 10 % yläasteen/ lukion 
oppilaista. Lukukausilomien aikana yläasteella ja lukiossa lähes 
kaikki nuoret osallistuivat tukiopetukseen.  
 
Hararen Kansainvälinen koulu otti Dzikwan virallisesti Interact-
kohteekseen. Koulun oppilasryhmät kävivät aktiivisesti Dzikwan 
suojakodissa lauantaisin antamassa opetusta lähinnä matematiikassa ja englannin kielessä sekä 
askartelemassa ja harrastamassa yhdessä Dzikwa-lasten kanssa. Datanomi-kummi Markku antoi 
pienryhmille ATK-alkeisopetusta v. 2008. Psykologian opiskelija Tdidzo järjesti yhdessä yliopisto-
opinnot päätökseen saaneen Blessingin kanssa pienryhmille opastusta vertaistukitoimintaan (Peer 
Educators).  
 
Koulut 
Vuonna 2008 Dzikwa-lapset kävivät kaikkia Dzivarasekwan kaupunginosan viittä valtiollista ja 
kolmea kunnallista ala-astetta. Lisäksi tukiohjelman piirissä olevia lapsia oli vuonna 2008 kolmella 
Dzivarasekwan yläasteella ja lukiossa (kaksi valtiollista ja yksityinen päiväkoulu), sekä vammaisille 
tarkoitetuissa apukouluissa. Suurin osa käy päiväkouluja. Yläasteen ja lukion oppilaista yhteensä 28 
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kävi Dewure Secondary School- ja Gutu High School-sisäoppilaitosta 250 km Hararesta etelään. 
Yksi lukiolainen kävi Kwenda Mission High School -nimistä sisäoppilaitosta 150 km Hararesta 
kaakkoon. Sisäsoppilaitoksia käyvistä lapsista tyttöjä oli 21 ja poikia 8. Dzikwa voi lähettää lapsen 
sisäoppilaitokseen nuoren ja huoltajan yhteisestä anomuksesta ja kummin suostumuksella, mikäli 
kotiolot ovat erityisen hankalat ja koulumenestys on riittävän hyvä.  

 
Lisätietoja kouluista netti-sivuiltamme www.zim-orvot.org. 

 
MUU TUKITOIMINTA  
 
Ruokailu 
Zimbabwen päiväkouluissa ei ole koulun järjestämää ruokailua. Dzikwa tarjosi vuonna 2008 jo 
kuudetta vuotta lapsille yhden lämpimän aterian vuoden jokaisena päivänä. Vuonna 2008 tämä 
merkitsi yhteensä lähes 79 000 ateriaa eli noin 10 % edellisvuotta enemmän. Vilkkaimpana päivänä 
Dzikwalla kävi yli 280 lasta syömässä. Seuraava kuvio kertoo ateriamäärät kuukausittain 
(tuhansia): 

 
 
Ateria koostuu maissimuhennoksesta (shonaksi "sadza"), vihanneksista ja pienestä annoksesta joko 
lihaa tai kalaa vihannesten kera. Keittämisestä avotulella erään koulun takapihan vajassa ja 
ruokailun sujumisesta huolehtii yhteensä kuusi Dzikwa-lasten äitiä. Keittäjät vuorottelevat kolmen 
ryhmissä kahden viikon jaksoissa. Keittäjät pitävät ruokailuun osallistuvista lapsista tarkkaa kirjaa 
päivittäin. Ruokailuun ovat oikeutettuja sekä täyden kummituen että suppeamman tuen piirissä 
olevat lapset.   
Kuvat: lapset odottavat ruokailu Oilin kanssa & Karuwa hämmentelee lihapataa 
 

               



6 
 

Vuoden 2008 mittaan ostettiin 21 mullikkaa, joista yhteensä saatiin teurastettuina vajaat 4 500 kiloa 
valmiiksi leikattua lihaa. Lisäksi ostettiin 16 500 kiloa maissijauhoja, 900 litraa ruokaöljyä, 750 kg 
kuivattua kapenta-kalaa, 400 kg papuja, 175 kg soijarouhetta ja runsaasti perusvihanneksia (sipulia, 
tomaattia, kaalia, pinaattia). Lapset voivat arkisin lounastaa klo 10 - 14 välillä ja viikonloppuisin 
klo 11!13.30 välillä. Yhteisruokailussa nautitun lounaan lisäksi Dzikwa tarjoaa ylläpitämänsä 
suojakodin noin 30 lapselle päivittäin aamiaisen ja päivällisen. 
 
Teatterineuvos Matti Raninin v.2007 aloittamaa ruoka-avustusten hankkimista jatkettiin v. 2008. 
Näitä avustuspaketteja ostettiin yhteensä 50 kpl ja ne jaettiin kaikkein köyhimmille huoltajille sekä 
muille Dzivarasekwan vanhuksille ja hädänalaisille. 
 
Kertomusvuonna ostettiin tuhansia kiloja ruokatarvikkeita kahdella matkalla naapurimaihin, Etelä-
Afrikkaan ja Botswanaan. Lisäksi lokakuussa tilattiin Johannesburgissa kuormallinen 
ruokatarvikkeita pikatukusta, joka on kehittänyt erityisen palvelun Zimbabween. 
 
Vuoden 2009 alussa ruokailussa käyvien lasten määrä on voimakkaasti kasvanut ja vilkkaimpina 
päivinä ruokailemassa käy yli 460 lasta. Helmikuussa 2009 Dzikwa tarjosi jo 12 092 ateriaa. 
 
Terveydenhoito ja hyvinvointi 
Yhdistyksen tuella Dzikwa on voinut edelleen hoitaa akuutit sairastumiset käyttämällä lapsia 
lääkärin vastaanotolla tai sairaalassa sekä hankkimalla lääkkeitä. Tyypillisiä lieviä sairastapauksia 
aiheuttivat: nuhakuume, vatsataudit, loiset, erilaiset ihosairaudet, pienet ruhjeet ja joitakin kertoja 
malaria. Myös akuutti hammashoito, näöntarkastukset ja silmälasien hankinnat kuuluivat 
palveluihin. Vuoden loppupuolella maata edelleen koetteleva kolera-epidemia levisi myös 
Dzivarasekwaan. Kaikkiaan kuusi lastamme sairastui koleraan, mutta kaikki onneksi selvisivät. 
Dzikwa joutui hankkimaan runsaasti voimakkaita puhdistus- ja desinfiointiaineita, vedenpuhdistus- 
tabletteja ja lääkkeitä.   
 
Vuoden mittaan Dzikwa-lapsilla oli 141 lääkärissä käyntiä. Näistä pääosa oli käyntejä 
Dzivarasekwassa toimivalla yksityisellä klinikalla, joka antaa Dzikwalle 50 %:n alennuksen. 
Klinikka sai jo toisena vuonna lahjaksi siuntiolaisen tukijan Suomesta keräämiä sairaalatarvikkeita. 
Muutamia lapsia vietiin myös erikoislääkärien yksityisvastaanotoille, ja yksi poika joutui 
kaatumataudin vuoksi sairaalahoitoon. Tatenda-niminen poika menehtyi joulukuussa 
aivokalvontulehdukseen. Dzikwa hankki yhdelle CP-vammaiselle tytölle, Ashleylle, räätälöidyt 
polvien oikomiseen tarkoitetut jalkatuet. Nyt Ashley kulkee rullatuolin sijaan kainalosauvoilla#  
 
Terveydenhoidon kuluja on edelleen osin kattanut Bonnista käsin toimiva saksalainen yhdistys 
Harare e.V., jossa on kummeja jäseninä. Dzikwalla on edelleen voimassa järjestely, jolla Hararen 
yksityinen sairaala St. Anne antaa tarvittaessa vuodepaikat ja leikkaussalin ilmaiseksi; Dzikwa 
maksaa vain lääkärien palkkiot ja lääkkeet. 
 
Dzikwan toiminnassa oli apuna suuren osan vuotta 2008 psykologian opiskelija Tsidzo, joka on 
kotoisin Dzivarasekwasta ja opiskelee viimeistä vuotta psykologiaa Chinhoyi University of 
Technologyssä. Hän järjesti neuvonta-, ohjaus- ja keskustelutuokioita sulkeutuneimpien lasten 
auttamiseksi ja lasten viestintätaitojen kartuttamiseksi.  
 
Dzikwan suojakoti ja uusi Junior House  
Orpolapset asuvat enimmäkseen sukulaistensa luona Zimbabwen yhteisöllisen kulttuurin 
mukaisesti. Dzikwa on kuitenkin kesäkuusta 2005 alkaen ylläpitänyt erityistä suojakotia niille 
lapsille, joilla ei ole lainkaan kunnollista asuinpaikkaa. Rujeko-kadun suojakodissa olevien lasten 
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määrä oli vuoden 2008 lopussa 32. Lapsista huolehtii palkkattu emännöitsijä, joka asuu kodissa ja 
huolehtii lasten päivittäisistä tarpeista sekä ohjaa ja valvoo lapsia. Suojakodissa on myös kirjasto 
Dzikwan lapsille. Lisäksi suojakoti toimii kokouspaikkana sekä tukiopetuksen, kulttuuri-iltojen ja 
pienten juhlien tilana. 
 
Loppuvuodesta Dzikwa vuokrasi pitkään etsimänsä toisen suurehkon kuuden huoneen talon, joka 
nimettiin Junior Houseksi. Dzikwan toinen kenttätyöntekijä Petronella muutti taloon kahden oman 
ja neljän muun Dzikwa-lapsen kanssa. Taloa käytetään myös tarvikkeiden varastointiin, 
tukiopetukseen, harrastuskerhojen kokoontumiseen ja tarvittaessa kokoustilana. Junior Housessa 
tehtiin sisäseinien maalaus, saniteettitilojen korjaus, ovia uusittiin ja lukkoja sekä hankittiin 
ikkunoihin turvakalterit ja värikkäät verhot. Lisäksi lapsille ostettiin uudet kerrossängyt. 
 
Metsänistutus & vihannespuutarha 
Dzikwa aloitti oman metsänistutusprojektin, sillä polttopuuta ei ollut ajoittain saatavilla. 
Tarvitsemme puuta päivittäin koulukeittiöllä ja sähkökatkosten vuoksi myös suojakodissa. 
Aloitimme neuvottelut itseoppineen luonnonsuojelijan, omassa salskeassa eukalyptus-metsikössään 
DZ $4-koulun lähistöllä asuvan herra Mhakayakoran ja Zimbabwen Metsähallituksen (Forestry 
Commission) kanssa. Tarkoituksena on tehdä pitkäaikainen sopimus Metsähallituksen kaupungilta 
vuokraamien joutomaiden osa-alueen käytöstä Dzikwan metsänistutukseen. Tavoitteena on 30 
hehtaarin alan istuttaminen seuraavien 10 vuoden aikana. Taimia tarvitaan noin 60 000. 
Mhakayakora vastaa tainten kasvattamisesta sekä käytännön töiden suunnittelusta ja johtamisesta. 
Dzikwa-lapset istuttavat puut ja saavat samalla tietoa ja opastusta metsien merkityksestä kestävälle 
kehitykselle. 
 
Marraskuussa 2008 istutimme jo ensimmäiset 400 eukalyptuspuun tainta ja seuraavat 2 600 ovat 
vuorossa toukokuussa, kunhan joutomaalle maissia kylväneet asukkaat ovat korjanneet satonsa. 
 

           
Kuvissa: Caroline oman puuntaimen kanssa & Dzikwan lapset istuttavat eukalyptuspuun taimia  
 
Toinen uusi aluevaltaus on Dzikwan keittiöpuutarhan perustaminen DZ $4-koulun osoittamalle 
3000 m2 alueelle koulun takapihalla. Lapset osallistuivat maan muokkaukseen ja kylvämiseen. 
Ensimmäinen satokausi jää kuitenkin suppeaksi, sillä resurssien ja ohjauksen puute haittasivat 
projektia alussa. Dzikwalle työharjoitteluun otettu opiskelija vaihtoi alaa juuri kriittisellä hetkellä. 
Tarkoitus on viljellä kouluruokailun tarpeisiin pääasiassa papuja, tomaattia, kaalia, pinaattia ja 
sipulia. 
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Lasten vapaa-ajan harrastukset 
Kertomusvuoden aikana kaikkiaan 814 Dzikwa-lasta osallistui yhdeksään eri tapahtumaan koulujen 
ulkopuolella. 
 
Vuoden 2008 suuri yhteinen vapaa-ajan tapahtumamme oli edellisvuosien tapaan Dzikwan oma 
yleisurheilukisa perjantaina 29.8. Kisa pidettiin Zimbabwen Yliopiston urheilukentällä. 
Tapahtumaan osallistui innolla 263 lasta. Lapset jaettiin tuttuun tapaan neljään joukkueeseen: 
Cheetah, Impala, Kudu ja Sable, ja kilpailut käytiin sekä joukkueina että yksilöinä. Kaikki tulokset 
kirjattiin. Kunniavieraana oli Harare Central Hospital -sairaalan toimitusjohtaja Mr. Nderere. 
Hararen johtava sanomalehti Herald julkaisi tapahtumasta lyhyen jutun urheilusivuillaan. 
Vapaaehtoisemme Katan ensimmäinen käytännön työ oli mitata ja punnita kaikki osallistujat. 
 
Saksalaiset Harare e.V:n kummit järjestivät 26.1.jalkapalloturnauksen Dzikwa ! Mabvuku Street 
Soccer. Dzikwan alle 15-vuotiaat pojat voittivat sarjansa. Zimbabwen Saksa-yhdistys puolestaan 
järjesti 6.9. jalkapalloturnauksen, jossa Dzikwan isojen poikien joukkue tuli kolmanneksi. 
 
Toukokuun alun upea vuotuinen kulttuurifestivaali, Harare International Festival of Arts/ HIFA oli 
taas Dzikwan lapsille hienoa aikaa. Oili ja Seppo veivät yhteensä 45 Dzikwa-lasta HIFAn eri 
rientoihin. Syyskuussa yhteensä 102 Dzikwa-lasta pääsi koulujen yhteiseen kuorokonserttiin. 
Paikalliseen REPS-teatteriin lapsia vietiin kaksi kertaa, 6 lasta helmikuulla ja kaikkiaan113 lasta 
perinteiseen jouluteatteriesitykseen, joka oli tällä kertaa "Hanhiemo". Lastemme oma joulujuhla 
järjestettiin 2.12. ja paikalla oli 270 lasta sekä joulupukki. 
 
Suojakodin tiloissa järjestettiin useita Dzikwan kulttuuri-iltoja, joihin lapset tuottivat omaa 
ohjelmaa: runonlausuntaa, näytelmiä, kuorolaulua, marimban soittoa ja tanssiesityksiä.  
 
Rauno-kummin 60-vuotispäivää juhlistettiin toukokuussa lauluin ja tanssein lähes 200 lapsen 
voimin. 
 
Yhteensä 27 sellaista orpolastalasta, jotka pärjäsivät koulussa erityisen hyvin tai joiden kummit 
olivat käymässä, pääsivät vuoden aikana käymään Chipangalin villieläinten orpokodissa, Great 
Zimbabwe -raunioilla, Victoria Falls -putouksilla, Bulawayon luonnonhistoriallisessa museossa, 
Imiren, Chengetan tai Antelope Parkin eläinpuistoissa.  
 
Kuvat: Moffat ja Fadzai Imiren norsun kyydissä & Stella syöttää Chipangalin sarvikuonoa 
 

                        
 



9 
 

Vuonna 2006 käynnistetty ohjattu laulu-, soitto-, tanssi- ja teatteriopetus jatkui aktiivisesti 
paikallisen taitelijaryhmä Pamuzindan voimin ja saksalaisen Harare e.V:n rahoituksella. Vuoden 
2008 aikana yhteensä noin 60 lasta osallistui säännöllisesti marimba-, tanssi ! ja näytelmäryhmiin, 
jotka kokoontuvat kahdeksi tunniksi sekä lauantaina että sunnuntaina. Saksalaiset tukijat kuvasivat 
lasten esityksistä lyhyen DVD-filmin, joka on esitetty Münchenissä (Hararen ystävyyskaupunki). 
Dzikwan noin 20 hengen kuoroa ohjasi edelleen paikallinen eläkkeellä oleva opettaja.   
 
Kuvat: Dewureen lähtijät laulavat & poikien ryhmä harjoittele tanssia Junior Housen pihalla: 

                        
             
 
Ensimmäinen Dzikwa-tyttö Brenda kihlautui 30.8.2008 ja häät vietettiin tammikuun lopussa 2009.  
 
Kummit, muut tukijat ja vierailut Hararessa 
Kummeja oli vuoden 2008 lopussa yhteensä 192 (v.2007 lopussa 163). Heistä 156 oli suomalaisia, 
15 englantilaisia, 5 skotteja, 14 saksalaista sekä 2 zimbabwelaista. Suomalaisten kummien joukossa 
on kaksi koulua, yksi säätiö, yksi Martta-yhdistys, pari muuta yhteisöä tai kerhoa ja yksi 
ammattiyhdistysosasto.  
 
Vuoden 2008 päättyessä 13 lasta oli ilman kummia. Vuoden 2009 alussa kasvanut avuntarve ja 
lasten hätä aiheutti sen, että kummittomien lasten määrä kasvoi 61:een maaliskuussa 2009.  
 
Muita tukijoita yhdistyksellä oli 34 Suomesta, Saksasta, Englannista, Skotlannista, Ruotsista ja 
Norjasta. Nämä tukijat auttoivat jälleen merkittävällä tavalla vuoden aikana erityisesti 
ruokailukustannusten kattamisessa ja antamalla lahjoituksia rakennusprojektiin.   
 
Kummit saavat säännöllistä lapsikohtaista tietoa, voivat olla yhteydessä omaan kummilapseensa 
kirjeitse ja voivat myös vierailla Zimbabwessa tervehtimässä kummilastaan. Yhteensä 11 kummia 
ja tukijaa vieraili Hararessa vuonna 2008. Heistä neljä 
oli saksalaisia ja loput 7 Suomesta. Yhdistyksen 
varapuheenjohtaja Esa Ojanen vieraili Hararessa 
toukokuun alussa. 
 
Suomen suurlähettiläs Lusakasta, Sinikka Antila 
vieraili projektimme parissa lyhyesti ekonomisti Sari 
Jormanaisen kanssa 17.9.2008. Kehitysyhteistyön 
Palvelukeskuksen/ KEPAn Mosambikin toimipisteen 
työntekijä Esa Salminen vieraili luonamme lokakuussa.  
       
  Kuva: Peter iloitsee jalkapallostaan 
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Tavara- ja muut erityislahjoitukset & kontti  
Monet Dzikwa-lasten kummit muistivat lapsiaan runsain mitoin pienillä tavaralähetyksillä tai 
lähettämällä ylimääräistä rahaa paikallisia ostoksia varten. Kaikki tämä on ollut tervetullutta ja 
tuottanut lapsille paljon iloa. Erityinen kiitos ! tatenda - kaikilta lapsiltamme jälleen kerran 
runsaista joululahjoista. Vielä tammikuussa 2009 jaoimme joulupaketteja yli 100 lapselle#    
 
Englantilainen toimintansa lopettanut Hertfordshiren koulu lahjoitti jo marraskuussa 2007 Dzikwan 
lapsille 400 verryttelypuvun yläosaa ja 450 T-paitaa, jotka lähetettiin lentorahtina Zimbabween 
englantilainen Crown Agentsin tuella. Lähetys saatiin lopulta maaliskuussa 2008 selvitetyksi 
terveysministeriön ja vapaaehtoisemme Hannan sinnikkäiden ponnistelujen ansiosta. Lahjoitusten 
jakaminen lapsille tapahtui juhlallisesti toukokuussa DZ $4 -koulun pihalla; kunniavieraana oli 
maan terveys- ja lasten sosiaaliasioiden ministeri. Tilaisuudesta tehtiin lyhyt DVD-filmi.   
 
Kontti Harareen:  Suuri saavutus kertomusvuonna oli täysimittaisen tavarakontin lähettäminen 
Zimbabween. Harareen lähti yli 16 000 kiloa tavaraa# Yhdistys sai niin runsaasti lahjoituksia, että 
1/5 osa tavaroista jouduttiin edelleen varastoimaan Allun Grillin ja Suomen Pankin ystävällisesti 
osoittamiin tiloihin Vantaalla. Konttiin menevät tavararöykkiöt voitiin Klaukkalan koulun rehtorin 
ansiosta koota koulun ala-aulaan ja kontin pakkaus tapahtui sitten talkoovoimin Klaukkalan koulun 
pihalla lauantaina 2.8. Suomalainen talkooperinne toimi upeasti# Lämmin kiitos menee kaikille 
talkoolaisille ja käyttötavaran lahjoittajille. Kiitämme erityisesti lohjalaisia rotareita kymmenien 
polkupyörien keräämisestä ja kunnostamisesta, Plastex Oy:tä muovisten vesiastioiden 
lahjoittamisesta ja Klaukkalan K-Supermarketia kuivamuonan suurista alennuksista. Yhdistys sai 
myös erityisiä rahalahjoituksia rahtikuluihin ! kiitos kaikille lahjoittajille# Hararessa saimme 
käyttöön ilmaisen lukitun varastotilan Global Plastics-yhtiöltä 
 
Kuvat: Kontti valmiina Klaukkalan koululla & Ilona jakamassa tavaroita lapsille 
 

            
 
 
 
III RAKENNUSHANKE VUONNA 2008 
 
Toimintakeskuksen rakentaminen  
Dzikwan tavoitteena on rakentaa oma toimintakeskus 
tontilleen Dzivarasekwan keskellä, poliisiaseman ja 
terveysaseman naapuriin. Toimintakeskuksen 
päärakennukseen ei tule lainkaan majoitustiloja. 
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Siihen tulee keittiö, 120 lapsen yhtäaikainen ruokailu- ja oleskelutila, kokous- ja opiskelutiloja, 
tietokoneluokka, kaksi tukiopetushuonetta sekä toimisto-, varasto- ja sosiaalitiloja. Oleskelutilaan 
tulevat TV, DVD- ja videolaitteet sekä esiintymislava. Tontille tulee pallokenttä, talonmiehen 
asunto ja keittiöpuutarha, jätteiden lajittelupiste sekä porakaivo vesisäilöineen ja dieselgeneraattori. 
Yhdistys ja Dzikwa solmivat v.2008 erillisen yhteistyösopimuksen hankkeen toteuttamisesta. 
 
Vuosi 2008 oli erityisen vaikea rakennushankkeelle. Zimbabwen talouslama syveni entisestään 
hurjalla kierteellä ja jatkuva tavaroiden puute ja käsittämättömäksi yltynyt hyperinflaatio 
vaikeuttivat rakentamista. Myös maan poliittisen tilanteen epävarmuudet ja erityisesti maaliskuun 
lopun presidentin- ja parlamenttivaalit lamauttivat talouselämää. Dzikwa päätti myös tietoisesti 
lykätä rakentamista, koska erityisesti v.2008 toisella vuosipuoliskolla rakennustarvikkeiden 
hinnoittelu oli epärealistisen korkealla. 
 
Varainhankinnassaan Yhdistys ei onnistunut hankkimaan rakennushankkeelle sellaisia 
suurlahjoituksia tai sellaisia avustukisa, joiden turvin Dzikwa olisi voinut allekirjoittaa 
urakkasopimuksen päärakennuksesta. UM ei myöntänyt lainkaan avustusta rakennushankkeelle, 
vaan saamaamme uutta 3-vuotista hanketukea myönnettiin vain normaaliin tukitoimintaan. 
 
Myönteistä kehitystä oli se, että koko eteläisen Afrikan suurin vakuutusyhtiö Old Mutual päätti 
virallisesti ottaa Dzikwan toimintakeskushankeen yhteiskuntavastuuprojektikseen. Old Mutualin 
kiinteistöosaston asiantuntijat osallistuvat veloituksetta rakennusprojektin ohjaamiseen ja käytännön 
vetämiseen. Dzikwa sai tukea v. 2008 sopivien ja luotettavien rakennusurakoitsijoiden 
kartoituksessa, hankeen kustannuslaskelmien päivittämisessä, tarjouspyyntöjen laatimisessa ja 
sopimuksissa. Old Mutual myös valmistelee ja vetää hankkeen operatiivisia seurantakokouksia. 
 
Vuoden 2008 aikana rakennustöitä vietiin eteenpäin pienin askelin. Rujeko-kadun puoleinen 
julkisivun palisadi-aita vartiokoppeineen ja portteineen saatiin viimeisteltyä. Lisäksi viimeisteltiin 
perustustöistä talonmiehen rakennukselle. Australian Hararen suurlähetystön avustuksella tontille 
tehtiin vesikartoitus ja porattiin 31 metrin syvyinen porakaivo. Lisäksi raivattiin tila pallokentälle ja 
tehtiin valmiiksi kentän pohjustus.  
 
Kuvat:Rujeko-katua siistitään Dzikwan palisadiaidan kohdalla ja pallokentän pohjustus työn alla: 
 

               
 
Vuoden 2009 alussa toimintakeskuksen rakennushanke on saanut uutta vauhtia, kun Durawall-yhtiö 
aloitti tontin kolmen vielä aitaamattoman sivustan betoniaidan rakennustyöt. Lisäksi tarkoitus on 
rakentaa väliaikainen keittiö- varastotila ja päällystää pallokenttä, joka sitten toimisi myös lasten 
ruokailutilana. Lisäksi on tarkoitus vetää tontille sähkö ja vesi ja asentaa pumppu porakaivoon. 
Ruokailussa käyvien lasten lukumäärän raju kasvu pakottaa meidät kiireesti kohentamaan nykyisiä 
keittojärjestelyjä. 
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IV TIEDOTTAMINEN JA TAPAHTUMAT SUOMESSA 
 

Yhdistys sai kertomusvuonna runsaasti myönteistä julkisuutta Suomessa. Helsingin Sanomat 
kirjoitti toiminnastamme kolmeen otteeseen: 14.1., 4.8. ja 21.12. Näissä artikkeleissa esiteltiin 
kummitoimintaamme ja kontin pakkaamista Klaukkalan koululla ja tavaroiden jakelua lapsille. 
Myös Nurmijärven kaupunkilehti Vartti julkaisi konttijutun 6.8.  
 
Suomen Kuvalehden 29.8. numerossa oli laaja esittely Yhdistyksen tukitoiminnasta ja sen jälkeen 
vapaaehtoisemme Kata piti säännöllistä blogia vierailustaan Zimbabwessa elo-marraskuulla SK:n 
nettiversiossa. 
 
Muita mukavia juttuja oli esillä seuraavasti: 

!  Reppuri-lehdessä 3/08 oli Rauno-kummin kertomus toukokuisesta käynnistä lasten parissa. 
!  Suomen Pankin joulukuisessa Pankko-lehdessä 4/08 kerrottiin pankin tekemästä ' 10 000 

lahjoituksesta Yhdistykselle. 
!  Ulkoasiainministeriön nettisivustolla http://global.finland.fi julkaistiin Kepan Esa Salmisen 

kertomus hänen vierailustaan Dzikwan lasten luona Hararessa. 
 
Alkuvuodesta saatettiin loppuun Yhdistyksen nettisivujen uudistus osoitteessa: www.zim-orvot.org. 
Tuoreet uutispäivitykset ja kuvien käyttö ovat merkittävästi lisänneet sivuston kiinnostavuutta. 
Erityiskiitokset menevät Hasan & Partnersille uudesta ulkoasusta sekä Terhille ja Timolle 
ylläpidosta. Tekninen palvelu ostettiin Optinet Oy:ltä 
 
Seppo ja Oili kävivät puhumassa tukiohjelmasta Helsinki International Rotary Clubissa. 
 
Kummit ja tukijat ovat saaneet Yhdistyksen toimintakertomuksen 2007 ja toimintasuunnitelman 
2008. Lisäksi kummeille ja muille tukijoille on vuoden 2008 mittaan lähetetty 7 käytännön 
toiminnasta kertovaa laajaa kummikirjettä Oilin ja Sepon Harare-jaksoilta sekä muita lyhyitä 
tiedotteita. Kummikirjeet ja tiedotteet julkaistiin myös nettisivustolla Ajankohtaista-palstalla sekä 
suomeksi että englanniksi. Kummit saivat sähköpostilla oman lapsensa päivitetyn tietosivun ja 
valokuvan. 
 
Joulukuussa Yhdistys järjesti Helsingissä Cafe Terminuksessa afrikkalaisen joululounaan, joka oli 
samalla kummien yhteistapaaminen. Kummeilla ja muilla kiinnostuneilla oli mahdollisuus kuulla 
kenttätyöstä, lasten oloista, vapaaehtoisten kokemuksista sekä kysellä tukiohjelmaan liittyvistä 
asioista. Tilaisuuteen osallistui 130 aikuista ja 20 lasta. 
 
Tiedotusmateriaalia nettisivustollamme www.zim-orvot.org 
 
 
 V HENKILÖSTÖ JA HALLINTO 
 
Organisaatio Suomessa 
Yhdistys ei Suomessa maksa palkkoja tai päivärahoja. Kaikki työ tehdään vapaaehtoispohjalta. 
Yhdistyksen jäsenet, kummit ja muut tukijat osallistuivat työhön entistä aktiivisemmin. Vuoden 
2008 lopussa Zimbabwen AIDS-orvot ry:n maksaneiden jäsenten määrä oli 141. Yhdistyksellä ei 
ole Suomessa omia toimistotiloja. 
 
Yhdistyksen sääntömääräinen vuosikokous pidettiin Helsingissä Munkkiniemen yhteiskoululla 
12.4.2008. Paikalla oli 30 osanottajaa. 
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Hallitus kokoontui 6 kertaa vuonna 2008 ja lisäksi pidettiin yksi sähköpostikokous. Yhdistyksen 
varsinaisena tilintarkastajana on toiminut Risto Ekholm (KHT) ja varatilintarkastajana Leila 
Kanniainen. 
 
Vapaaehtoiset 
Zimbabween vapaaehtoistyöhön tulevat ovat saaneet siellä vapaan ylläpidon. Kiinnostus 
vapaaehtoistyöhön Yhdistyksen toiminnassa lisääntyi kertomusvuonna. Vuoden alussa Dzikwan 
kenttätyöhön osallistui 3 kk ajan Ammattikorkeakoulu Laureassa riskienhallintaa opiskelevan 
Hanna, joka valvoi toimintaa hienosti itsenäisesti maalis-huhtikuussa Oilin ja Sepon ollessa 
Suomessa.  Syksyllä vapaaehtoiseksi tuli kevään 2008 ylioppilas Kata, joka vietti tukiohjelman 
parissa myös 3 kk. Joulukuun alussa saapuivat Namibian yliopistossa vaihto-opiskelijoina olleet 
Ilona ja Leena, joiden vastuulle jäi tavarakontin 
lahjoitusten lajittelu ja jakelu Dzivarasekwassa. Uumajan 
Yliopiston kaksi Harareen ilmoittautunutta opiskelijaa 
perui tulonsa Ruotsin ulkoministeriön maa-arvion 
perusteella.   

Kuva: Kata vierailee lapsen kotona 
 
 
Organisaatio Zimbabwessa 
Dzikwan kenttätyön organisaatio vahvistui 
kertomusvuonna. Dzikwalla on v.2008 ollut viisi 
vakinaista palkattua työntekijää: kirjanpitäjä Assan Mponda, kenttätyöntekijä Petronella Moyo, uusi 
kenttätyöntekijä Levita Chenera, uusi emännöitsijä Piona Matienga sekä sisäoppilaitoslapsista ja 
suuremmista hankinnoista vastaava toimihenkilö Priscilla Takawira. Lisäksi määräaikaisina 
työntekijöinä on toiminut kuusi osa-aikaista keittäjää sekä viisi tukiopettajaa; toiset viisi 
tukiopettajaa palkataan lukukausilomien ajaksi. Työtä oli säännöllisesti tarjolla myös 
halonhakkuussa, metsänistutuksessa, keittiöpuutarhan hoidossa ja roskien kuljetuksessa. Dzikwa 
työllisti osa-aikaisia työntekijöitä vuoden mittaan kaikkiaan noin 20. Lisäksi toimistotyössä on koko 
vuoden avustanut laskentatoimen yliopisto-opiskelija Primrose. 
 
Dzikwan viikoittaiset operatiiviset kokoukset ovat toimineet hyvin. Oilin ja Sepon Suomen jaksojen 
ajaksi operatiivisessa tiimissä on jatkanut mukana vapaaehtoisena paikallinen, suomalaisiakin 
yrityksiä edustava liikemies Chris, jonka tehtäviin kuului erityisesti viikkokokousten tehokkuuden 
varmistus ja suurten hankintojen valmistelu. Operatiiviset kokoukset toimivat myös henkilöstön 
koulutustilaisuutena. 
 
Toimintaa valvoo säätiön johtokunnan puheenjohtajana toimi edelleen Stephen Chifunyise, joka on 
tunnettu näytelmäkirjailija ja opetusministeriön entinen kanslisapäällikkö. Joulukuussa 2008 
johtokunta päätti perustaa myös Zimbabwessa paikallisen kansalaisjärjestön nimeltä "Friends of 
Dzikwa Trust" tukemaan säätiön toimintaa käytännössä ja vahvistamaan kestävyyttä.  
 
Dzikwan ulkopuolinen arviointi: Dzikwa teetti Hararessa toimivalla kansainvälisellä 
konsulttiyrityksellä Ernst & Young riippumattoman arvioinnin organisaatiosta, henkilöstön 
riittävyydestä ja tehokkuudesta sekä kehittämistarpeista. "Organisation & Operations Audit" 
valmistui helmikuussa 2008.  Analyysi suositti raportointilinjojen vahvistamista, toimenkuvien ja 
työsopimusten virallistamista ja kolmen uuden vakinaisen toimihenkilön palkkaamista. Kaksi on jo 
palkattu ja toimenkuvat on kirjoitettu. 

Yhdistyksen hallitus vuonna 2008: Ulla Haukka-aho puheenjohtaja, Esa Ojanen 
varapuheenjohtaja, Merja Grandell rahastonhoitaja, Petri Mero, Terhi Tiikkainen, Oili Wuolle 
sihteeri, sekä varajäseninä Louise Park-Ahonen ja Helena Pelkonen. 
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Yhteiskunnallinen vaikuttavuus Dzivarasekwassa 
Dzikwa on tätä nykyä merkittävä vaikuttaja lapsille, heidän perheilleen ja kaupunginosan kouluille. 
Hararen kaupungin ohella Dzikwa on myös suurin työnantaja Dzivarasekwassa. Oma tontti keskellä 
kaupunginosaa ja toimintakeskuksen rakentamishanke on lisännyt tunnettuutta ja antanut 
kaupunginosan asukkaille uskoa pysyvyydestä.  Suhteet kaupunginosan viranomaisiin ja kouluihin 
vahvistuivat edelleen kertomusvuonna. Dzikwa mm. auttoi kunnostamaan DZ $4-koulun 
porakaivon ja avitti kaupunkia joidenkin tukkeutuneiden viemäriputkien avaamisessa. Sadat perheet 
hakevat nyt puhdasta juomavettä Dzikwan kunnostamasta porakaivoista. Ruoka-avustusten jako 
auttaa kaikkien surkeimmassa asemassa olevia asukkaita. Metsänistutusprojekti lisää tietoisuutta 
luonnon kestävästä kehityksestä. Lahjoitimme kertomusvuonna eukalyptuspuun taimia myös 
paikalliselle poliisilaitokselle ja DZ $4-koululle. Sen ohella, että Dzikwa listoilla on viisi vammaista 
lasta, tukea on annettu yhdelle vammaisten lasten huoltajien suojatyöpaikalle, jossa lapset saavat 
myös päivähoidon. 
 
 
VI YHDISTYKSEN TALOUS 
 
Varsinaisen toiminnan tuotot ja valtion hanketuki 
Hallituksen päätöksen mukaisesti kummimaksujen rakenne uudistettiin. Lasten henkilökohtaiset 
kummit maksoivat vuodessa 180 euroa ala-asteella ja 240 euroa yläasteella/lukiossa valtion 
päiväkoulussa olevasta lapsesta. Yksityisessä koulussa yläastetta tai lukiota käyvien lasten kummit 
maksoivat 300 euroa. Sisäoppilaitoksessa yläastetta tai lukiota käyvien lasten kummit maksoivat 
360 euroa vuodessa sisältäen täysihoidon ja matkat. Lisäksi monet kummit tekivät pieniä 
henkilökohtaisia lahjoituksia omille lapsilleen. Lasta kohden keskimäärin annettu tuki vuodessa oli 
noin 225 euroa (mukana koulunkäynti, ruokailu, terveydenhoito ja virkistys- ja harrastustoiminta). 
 
Alla olevassa kuviossa on esitetty Yhdistyksen keräämän rahoituksen jakaantuminen: 
 

 
 
Varsinaisen toiminnan tuottoja olivat yhdistyksen saamat kummimaksut, erityiset lahjoitukset ja 
avustukset sekä ulkoasiainministeriön avustus. Säännöllisiä kummimaksuja kertyi vuonna 2008 
vajaat 48 000 euroa. Lisäksi Yhdistys sai erityisiä lahjoituksia ja avustuksia suojakodin, 
terveydenhoidon ja ruokailun tukemiseen sekä yleisavustuksia yhteensä miltei 12 000 euroa. 
Terveydenhoitoon tuli vajaat 3 500 euroa, ruokailuun noin 3 000 euroa, suojakodille 2 000 euroa ja 
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yleisavustuksia noin 3500 euroa. Yhteensä Yhdistys keräsi kummeilta ja tukijoiltaan näitä 
toiminnallisia varoja noin 59 000 euroa. Olimme budjetoineet 55 000 euroa näitä tuloja.  
 
Suomen valtion tuki vuonna 2008 
Yhdistys sai kertomusvuonna hanketukena Suomen ulkoasiainministeriöltä 60 000 euroa valtion 
kehitysyhteistyövaroista. Vuosi 2008 oli Yhdistykselle vuosille 2006 - 2008 myönnetyn 180 000 
euron hanketuen viimeinen vuosi. Ulkoasiainministeriö rajaa avustuksen käytön hankkeen 
toiminnallisiin kuluihin, eikä sitä saa käyttää investointeihin. 
 
Suomen valtion tuki mahdollisti omalta pitkälti sen, että Yhdistys on voinut vuonna 2008 jatkaa 
tukeaan Alfa-listan kummillisten lasten lisäksi 176 muulle orpolapselle sosiaalisin perustein. 
Lisäksi tukea käytettiin ruokailun, terveydenhoidon ja suojakodin kustannusten kattamiseen. 
Kertomusvuonna Dzikwan tukiohjelman ruokailukustannukset yli kaksinkertaistuivat, 
terveyshuollon menot nousivat lähes 40 %:ia ja koulutarvikkeiden hankintakustannukset nousivat 
lähes 20 %:ia edellisvuoden tasolta.  

 
Yhdistys raportoi erikseen UM:lle avustuksen käytöstä huhtikuun 2009 loppuun mennessä ja KHT-
tilintarkastajamme antaa oman lausuntonsa UM:lle toukokuun 2009 loppuun mennessä. 
 
Yhdistyksen varsinaisen toiminnan tuotot yhteensä vuonna 2008 olivat noin 119 000 euroa. 
 
Valtion uudet tukipäätökset 
Yhdistys haki Suomen ulkoasiainministeriöltä uutta 3-vuotista hanketukea ja sai joulukuussa 2008 
uuden myönteisen päätöksen vuosille 2009 - 2011 myönnetystä 280 000 euron hanketuesta  
(' 100 000 + ' 90 000 + ' 90 000).  
 
Haettua 500 000 euron tukea toimintakeskuksen rakentamiseen ei myönnetty seuraavin perustein: 

!  Zimbabwen epävakaat poliittiset, taloudelliset ja yhteiskunnalliset olot; 
!  Paikallisen omistajuuden puute; 
!  Kumppanuusjärjestö Dzikwa Trust Fundin hallituksen ohuehko jäsenpohja ! ei lainkaan 

paikallisia yhteisöjäseniä ja kaksi suomalaista jäsentä (Oili & Seppo); 
!  Epävarmuus toimintakeskuksen valmistumisen jälkeen lisääntyvien kulujen kattamisesta 

Zimbabwessa. 
 
Vuodelle 2009 Yhdistys sai lisäksi UM:ltä 15 000 euroa kansalaisjärjestöjen viestintä- ja 
kehityskasvatushankkeiden tukea, jolla järjestetään kansainvälisyyskasvatusta kouluille syksyllä 
2009 yhteistyössä OAJ:n kanssa.  
 
Toiminnan kustannukset 
Yhdistyksen kulut syntyvä pääosin Dzikwa Trust Fundille orpojen tukitoimintaan annetusta 
suorasta kohdeavustuksesta, joka vuonna 2008 oli runsaat 125 000 euroa. Lisäksi lahjoituksena 
Dzikwalle on kirjattu 15 400 euron arvosta kontin sisältämiä tavaralahjoituksia lapsille. 
Toimintakeskushankkeelle lahjoitettuja varoja seurataan kirjanpidossa erikseen. Toimintakeskuksen 
rakentamiseen siirretyt rahalahjoitukset olivat kertomusvuonna noin 16 000 euroa.  
 
Matkakulut Zimbabween olivat noin 7 600 euroa. Yhdistyksen hallintokulut olivat noin 3 200 
euroa, mikä on 3.1 % varsinaisen toiminnan tuotoista.   
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Varainhankinta 
Varainhankinta erotetaan varsinaisesta toiminnasta eli kummitoiminnan tuotoista. Varainhankinnan 
kokonaistuotot olivat yhteensä 91 700 euroa. Tästä summasta varsinaista rahaa kertyi noin 74 100 
euroa ja tavaraa kertyi noin 17 600 euron arvosta. Konttiin saatuja tavaralahjoituksia lapsille oli 
noin 15 400 euron edestä ja lisäksi saatiin runsaan 2 100 euron arvosta huonekaluja 
rakennusprojektille. Tavarakontin rahtikuluihin saatuja raha-avustuksia kertyi vajaat 6 000 euroa.  
 
Yhdistyksen jäsenmaksuina saatiin kokoon 2 820 euroa.  
 
Suurin osa Yhdistyksen varainhankinnasta kohdistui jälleen vuonna 2008 Dzikwan 
toimintakeskuksen rakennushankkeeseen, jolle rahalahjoituksia kertyi vajaat 62 000 euroa.  
Osa lahjoittajista nimesi itse kohteeksi rakennushankkeen ja loput tuotot hallitus päätti kohdistaa 
rakentamiseen. Hallitus käytti näitä vapaasti kohdistettavia lahjoituksia noin 14 000 euron verran 
varsinaisen tukitoiminnan kuluihin, sillä kustannukset kohosivat yllättävästi.  Toisaalta myös 
rakentaminen eteni ennakoitua verkkaammin, eikä kaikkia varoja näin ollen katsottu aiheelliseksi 
kohdistaa rakentamiseen vuoden 2008 puolella.  
 
Varainhankinnan tuotoista 38 000 euroa tuli rahalahjoituksina Suomesta ja vajaat 24 000 euroa 
rahalahjoituksina ulkomailta. Suomesta rakennusprojektille kirjatut rahalahjoitukset kertyivät mm. 
siten, että hyvin moni kummi tai muu tukija vietti merkkipäiviään tai juhlisti eläkkeelle 
siirtymistään Dzikwan lasten hyväksi ja hallitus kohdisti nämä varat rakennushankkeelle. Eräät 
tukijat ohjasivat esiintymispalkkioitaan Yhdistykselle. Yksi yksityinen tukija lahjoitti 2 000 euroa. 
Yrityksistä Gard Baltic Oy antoi 850 euroa ja SP-rahastoyhtiöt 1 500 euroa. Suomen Pankki 
lahjoitti Yhdistykselle 10 000 euroa kädenojennuksena Pankin ja Rahoitustarkastuksen henkilöstön 
merkittävälle jatkuvalle panokselle kummitoiminnassa. Kahden koulun, Helsingin 
Luonnontiedelukion ja Lohjan Anttilan koulun päivätyökeräyksistä kertyi vajaat 4 400 euroa. 
Lisäksi saimme lipaskeräysten tuottoina 1 500 euroa. Hallitus kohdisti rakennusprojektille myös 
joululounaan nettotuotot, runsaat 1 100 euroa sekä Yhdistyksen myyntitoiminnan nettotuotot, 
runsaat 2 500 euroa.  
 
Ulkomailta rakennusprojektille  saaduista lahjoituksista suurimpia olivat Skotlannin Royal Arch 
järjestön lahjoittama noin 16 000 euroa, Antin esiintymispalkkio 2 500 euroa, saksalaiskummi 
Henningin eläkkeelle siirtymisrahoja 1 500 euroa ja ABG Sundall Ab:n lahjoitus 1 000 euroa.  
 
Kuviossa alla on esitetty rakennushankkeeseen kohdistettu varainhankinta ja tavaralahjoitus: 
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Varainhankinnan kulut olivat runsaat 11 000 euroa, johon sisältyy suurimpana eränä tavarakontin 
kuljetusrahtia noin 7 000 euroa.  
 
Varainhankinnan ongelmat 
Toimintakeskuksen varainhankinta ei edelleenkään vuonna 2008 edistynyt 28.4.2007 päivätyn 
varojen keräys- ja käyttösuunnitelman mukaisesti. Yhdistys haki tukea neljältä suomalaiselta 
säätiöltä, tuloksetta. Yhdistyksellä ei myöskään ollut riittävästi vapaaehtoisresursseja eri 
keräysmuotojen tehokkaaseen ja laajaan toteuttamiseen Suomessa. Suunniteltua nettipohjaista 
varainhankintaa ei saatu toteutetuksi.  
 
Tilikauden tulos 
Yhdistyksen tilikauden tulos vuonna 2008 oli noin 31 900 euroa ylijäämäinen. Ylijäämä syntyi 
yksinomaan siitä, että Dzikwan toimintakeskushanketta jarrutettiin erityisesti vuoden toisella 
puoliskolla. Tämän vuoksi kaikkia rakennushankkeelle kerättyjä varoja ei siirretty Zimbabween. 
Varoja ei myöskään haluttu siirtää Zimbabwen etukäteen, vaan vasta tarpeen mukaan. Vuoden 2009 
alussa rakentamiseen on siirretty 30 000 euroa. 
 
Varainhankinnan keräysluvat Suomessa 
Voimassa ollut rahankeräyslupa OKU 1196A meni umpeen 31.12.2008. Yhdistys anoi uutta 
rahankeräyslupaa Etelä-Suomen lääninhallitukselta alkuvuonna 2009 ja sai uuden luvan, 
lupanumero OKH371A, kerätä varoja rakennushankkeelle ajalla 20.2.2009 ! 31.12.2010 koko 
maassa (pois lukien Ahvenanmaa). Rahankeräysluvan mukainen virallinen rahankeräystilimme on: 
Center for Zimbabwe Orphans, Nordea, 174530-61657.  
 
 
VII TOIMINTAYMPÄRISTÖ ZIMBABWESSA JA DZIKWAN TALOUS  

 
Toimintaympäristö 
Toimintaympäristö oli kertomusvuonna erityisesti toisella vuosipuoliskolla erittäin vaikea sekä 
taloudellisesti, rahataloudellisesti että koululaitoksen kannalta. Maan talous pysyi syvässä lamassa 
ja työttömyyden arvioidaan olevan nyt yli 90 %. Eliniän odote on pudonnut naisilla 34 vuoteen ja 
miehillä 37 vuoteen. Valtiontalouden suurten vajeiden ja setelirahoituksen myötä inflaatio kiihtyi 
ennätysmäiseksi hyperinflaatioksi. Vuotuinen inflaatio nousi kesään 2008 mennessä maailman 
korkeimmaksi, 231 milj. prosenttiin, eikä virallisia inflaatiolukua julkaistu elokuun jälkeen. 
Käteisrahasta oli koko kertomusvuoden ajan kova puute, eikä Zimbabwen *-shekkejä enää 
loppuvuodesta hyväksytty. Suurin osa hankinnoista tehtiin jo loppuvuodesta ulkomaan valuutassa. 
 
Keskuspankki poisti Zimbabwen dollarista 10 nollaa elokuun alussa ja vielä toistamiseen 12 nollaa 
helmikuussa 2009.  Vuoden 2009 alussa valuuttamarkkinat vapautettiin ja maan oman valuutan 
käyttö loppui maaliskuussa tyystin. Kaikki hinnat ja maksut määritellään lähinnä US-dollareissa 
ja/tai Etelä-Afrikan randeissa. 
 
Taloudellisen ahdingon vuoksi koulujen tilanne kertomusvuonna oli hyvin hankala. Valtiolla ei ole 
ollut varoja opettajien palkkojen maksuun. Opettajat olivat pitkiä aikoja lakossa varsinkin 
loppuvuodesta, opetus oli katkonaista, eikä kolmannen lukukauden todistuksia kirjoitettu kokeiden 
ja arvosanojen puuttuessa.  Joissakin kouluissa vaadittiin tietty määrä ruokatarvikkeita jokaista 
päättötutkinnon suorittavaa lasta kohden. Eri asteiden päättötutkintojen tarkastaminen ja 
arvosanojen antaminen on kestänyt huhtikuuhun 2009.  
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Dzikwa pystyi kuitenkin toimimaan normaalisti ja haasteiden edessä jopa lisäämään 
perustoimintaansa orpolasten hyväksi. Tarkka taloussuunnittelu, suurten ostoerien suosiminen 
hankinnoissa ja joustava tilaisuuksien hyväksikäyttö laajojen tukiverkostojen avulla auttoivat. 
Paikallisten työntekijöiden palkkoja jouduttiin vuoden mittaan maksamaan osin ruokatarvikkeissa.  
 
Poliittinen tilanne ei vaikuttanut Dzikwan normaaliin toimintaan. Dzivarasekwan asukkaiden ja 
koulujen suhtautuminen orpolasten tukiohjelmaamme ja toimintakeskuksen rakennushankkeeseen 
on pysynyt hyvin myönteisenä.  Keskeisten ministeriöiden ja muiden viranomaisten suhtautuminen 
on myös ollut myönteistä.  
 
Dzikwan talous 
Dzikwan kokonaiskulut vuonna 2008 olivat noin 143 600 euroa (kontin kanssa 161 123 euroa). 
Seuraavat kuviot esittävät kulujen jakauman päälajeittain vuosina 2007 ja 2008: 
 

  
 
 
Dzikwan varsinaisen tukitoiminnan kulut olivat yhteensä noin 99 700 euroa (kontin kanssa 
117 231 euroa) ja niiden jakautuminen vuosina 2007 ja 2008 on esitetty seuraavassa kuviossa: 
 

  
 
Lisäksi toimintakeskuksen rakentamisen kuluina aktivoitiin Dzikwan tilinpäätöksessä 9 600 euroa 
vuonna 2008.  
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Dzikwa onnistui omalla tahollaan hankkimaan suoraan ulkomaisilta lahjoittajilta noin 28 400 euroja 
varoja toimintakeskuksen rakentamiseen. Suurin hyväntekijä oli jälleen Skotlannin Royal Arch 
järjestö. Australian lähetystö rahoitti porakaivon tekoa 8 300 eurolla. Paikallinen Old Mutual 
vakuutusyhtiö tukee rakentamista merkittävästi antamalla kiinteistöalan asiantuntemusta Dzikwalle 
ilmaiseksi. Tätä tukea ei ole esitetty rahamääräisenä Dzikwan tilinpäätöksessä. 
 
Dzikwan tilintarkastuksen Hararessa suoritti jälleen v. 2008 nimellistä korvausta vastaan 
auktorisoitu tilintarkastusyhteisö Camelsa. 
 
Tukitoiminnan ja rakentamisen haasteet vuonna 2009 
Toimintaympäristö pysyy erittäin haasteellisena. Zimbabwen talouden "US-dollarisaation" myötä 
hinnoittelun läpinäkyvyys paranee ja käteispulan ongelmat poistuvat. Toisaalta maan talous on yhä 
syvässä lamassa, eikä kahden puolueen yhteishallituksen (Government of National Unity) tehtävä 
ole helppo. Pelkästään koululaitoksen ja terveydenhuollon kunnollinen käynnistäminen vaatisi 
arviolta USD 2 mrd. tukirahaa. Pahimmat ruokatavaroiden ja muiden tarvikkeiden hinnoittelupiikit 
ovat tasoittumassa, mutta kustannustaso pysynee naapurimaita korkeampana. Dzikwan 
tukitoiminnan vaatimien perustarvikkeiden hankinnassa on vuonna 2009 syytä toimia edelleen 
hyvin ennakoivasti ja hankinnat on tehtävä suurissa erissä.  
 
Zimbabwen kustannustaso lähitulevaisuudessa lienee ennakoitua korkeampi. Koulumaksujen 
määrittely USD:ssa on tuntuvasti nostanut koulunkäynnin kustannustasoa alkuvuonna 2009, 
samalla kun Dzivarasekwan lasten hätä on kasvanut. UM:lle esitetty budjetti vuodelle 2009 perustui 
noin 20 %:n kustannusten nousuun. Kustannustaso näyttää nyt pikemminkin olevan jopa 60 % 
korkeampi kuin v.2008.  Yhdistys tarkistaa budjetteja lähivuosille, ja miettii joko lasten lukumäärän 
leikkausta, kummimaksujen selvää nostamista tai aivan uusien rahoituslähteiden hankkimista. 
 
Maailmantalouden pahin taantuma 60 vuoteen voi vaikuttaa toimintaamme monella tavalla: (1) 
Zimbabwe ei saa tarvitsemiaan elvytysrahoja naapurimailta ja kansainväliseltä yhteisöltä riittävässä 
määrin ja ajoissa. Koulunkäynnin kustannukset pysyvät suhteettoman korkeina ja koululaitoksen 
säännöllinen toiminta jopa vaarantuu. (2) Yhdistys ei saa riittävästi suurlahjoituksia Dzikwan 
toimintakeskuksen rakentamiseen suunnitellulla tavalla. (3) Yhdistys menettää nykyisiä kummeja 
tai saa liian vähän uusia kummeja Suomen ja Euroopan työttömyyden kasvaessa, jolloin tuettavien 
lasten lukumäärää joudutaan supistamaan tai etsimään uusia rahoituslähteitä. 
     

Kuvissa: Iloiset ala-astelaiset & Dewure- yläastelaisia 
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Tuloslaskelma 1.1. - 31.12.2008 1.1. - 31.12.2007

Varsinainen toiminta ! !
Tuotot

Kummimaksut 47 066,63       37 849,82      
Terveydenhoitoavustukset 3 445,00         2 650,00        
Ruoka-avustukset 3 121,20         80,00             
Suojakotiavustukset 2 047,70         1 000,00        
Ulkoministeriön avustus 60 000,00       60 000,00      
Muut avustukset 2 899,35         1 540,00        

118 579,88     103 119,82    

Kulut
Rahalahjoitukset Dzikwa Trustille 125 002,95 -    85 118,85 -     
Tavaralahjoitukset Dzikwa Trustille 15 409,28 -      
Lahjoitukset toimintakeskuksen rakentamiseen 16 106,68 -      28 314,41 -     
Matkakulut Zimbabween 7 107,01 -        6 889,39 -       
Hallintokulut 3 684,63 -        2 738,23 -       

167 310,55 -    123 060,88 -   

Tuotto- / kulujäämä 48 730,67 -      19 941,06 -     

Varainhankinta
Tuotot

Jäsenmaksut 2 820,00         820,00           
Rahalahjoitukset rakennusprojektille 61 657,26       
Tavaralahjoitukset rakennusprojektille 2 117,00         22 495,14      
Matti Ranin -ruokarahasto  1 856,00        
Myyntituotot 2 559,65         3 565,10        
Saadut tavaralahjoitukset 15 409,28       
Muut varainhankinnan tuotot 7 144,00         

Kulut   
Tavaroiden kuljetus Zimbabween 7 136,68 -        
Muut kulut 3 916,74 -        4 448,49 -       

Varainhankinnan tuotto- /kulujäämä 80 653,77       28 736,24      

Koko toiminnan tuotto-/kulujäämä 31 923,10       8 795,18        

Tilikauden yli-/alijäämä 31 923,10       4 346,69        
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Tase 31.12.2008 31.12.2007

Vastaavaa ! !

Lyhytaikaiset saamiset

Muut saamiset 3 408,92         1 362,92        
Siirtosaamiset 399,78            1 179,26        
Rahat ja pankkisaamiset 38 261,35       8 632,11        

Vastaavaa yhteensä 42 070,05       11 174,29      

Vastattavaa

Oma pääoma

Levien Tsongon rahasto -                   397,34           
Edellisten tilikausien yli-/alijäämä 7 176,95         2 830,26        
Tilikauden yli-/alijäämä 31 923,10       4 346,69        

39 100,05       7 574,29        
Vieras pääoma

Lyhytaikainen

Saadut ennakot 2 970,00         3 600,00        

2 970,00         3 600,00        

Vastattavaa yhteensä 42 070,05       11 174,29      
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Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot
Rahat ja pankkisaamiset sekä velat on arvostettu nimellisarvoon. Kontin uudet tavarat on arvostettu

hankintahintaan ja muut tavaralahjoitukset !1/kg (arvostus sama kuin tullausarvo).

Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot

Yhdistys avustaa Hararessa orpolasten koulunkäyntiä tukevaa Dzikwa Trust Fundia.

Varsinaisen toiminnan tuottoina on esitetty Suomessa ja muualla kummimaksuina ja erityisavustuksina 
tukitoimintaan kerätyt varat (mukana UM:n hanketukiavustus) .

Varsinaisen toiminnan kulut syntyvät suorista lahjoituksista Dzikwalle, suomalaisten vastuuhenkilöiden 
matkakuluista Zimbabween ja hallintokuluista Suomessa. Hallintokulut ovat 3,1 % tuotoista.

Varsinaisen toiminnan kuluissa lahjoitukset  Dzikwalleasten tukitoimintaan olivat 125 002,95 euroa.
Toimintakeskuksen rakentamiseen annetut lahjoitukset olivat 16.106,68 euroa. 

Varainhankinnan tuotoissa on mukana rahalahjoitukset rakennusprojektille kotimaasta ja ulkomailta,
päivätyökeräysten tuotot, lipaskeräys ja myyntituotot. Varainhankinnan suurin tuottoerä oli Suomesta 
saadut rahalahjoitukset, 32.246,22 euroa. Ulkomaiset rahalahjoitukset olivat 23 536,96 euroa. 
Kaksi päivätyökeräsytä tuotti 4 363,00 euroa ja lipaskeräys 1 511,08 euroa.
Varainhankinnan tuotoissa on lisäksi huonekalulahjoituksia toimintakeskukselle 2 117,00 euroa ja 
muita tavaralahjoituksia lapsille 15 409,28 euroa.
Muut varainhankinnan tuotot olivat pääosin kontin rahtiin saatuja avustuksia, 5 200,00 euroa.
Varainhankinnan kuluista pääosa, 7136,68 euroa, syntyi tavarakontin kuljetuksesta Zimbabween.

Yhdistyksen varsinaisen toiminnan ja varainhankinnan tuotot yhteensä olivat 210.287,07 euroa.

Tilikauden ylijäämäksi muodostui 31 923,10, joka on rakennusprojektille kertomusvuonna 
siirtämättä jääneitä tuottoja. Varoja siirrettiin 30 000 euroa heti tammikuussa 2009.

Dzikwa Trust käyttää varat orpolasten koulunkäynnin suoraan tukemiseen. Alla Dzikwan kuluerittely:

Dzikwa Trust Fund 2008 2007

Henkilöstökulut 13 767,00          5 766,00             
Varsinaisen toiminnan kulut (ml. kontti yht.  ! 17 526) 117 231,00          82 071,00            
Ajoneuvokulut 16 269,00            13 041,00            
Hallinto 4 066,00              3 478,00              
Suojakoti 2 197,00              
Seuranta ja arviointi 4 968,00              
Muut kulut 1 072,00              1 261,00              
Poistot 1 553,00              1 338,00              

Yhteensä 161 123,00          106 955,00          

Dzikwa Trust aktivoi toimintakeskuksen rakentamiskuluina 9 601,00 euroa.

Tasetta koskevat liitetiedot

Oman pääoman muutokset 2008 2007

Levie Tsongon rahasto 1.1. 397,34                 1 017,34              
Tuloutettu kummimaksuihin 397,34 -                620,00 -               
Levie Tsongon rahasto 31.12. -                       397,34                
Edellisten tilikausien yli-/alijäämä 1.1.ja 31.12. 7 176,95              2 830,26              
Tilikauden yli-/alijäämä 31 923,10            4 346,69              

Siirtosaamiset 399,78 euroa on osa vuoden 2008 kummimaksuja, jotka on maksettu 16.1.2009. 
Muut lyhytaikaiset saamiset 3408,92 sisältää yhdistyksen saamisen Oililta ja Sepolta, 
joilla puolestaan on saaminen 12 534 euroa Dzikwa Trustilta.
Lyhytaikaisissa veloissa saadut ennakot ovat seuraavalle vuodelle kuuluvia kummimaksuja.

Muut liitetiedot

Yhdistyksessä ei ole ollut palkattua henkilökuntaa. Hallituksen jäsenille ei ole maksettu kokouspalkkioita.
Yhdistyksen toiminta Suomessa toteutuu hallituksen jäsenten sekä kummien ja tukijoiden vapaaehtoisin 
työpanoksin.
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Luettelo kirjanpitokirjoista, tositteiden lajeista ja säilytystavoista 

Tasekirja erikseen sidottuna
Päivä- ja pääkirja atk-listoina
Kolme tositelajia paperitositteina
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YHTEYSTIEDOT 
 
SUOMESSA: 
Zimbabwen Aids-orvot ry 
Purotie 3 A 33 
FI-00380 HELSINKI 
Puh: +358 9 8137207  
ja + 358 40 7211405/ Seppo Ainamo tai +358 40 5922543/Oili Wuolle 
 
Sähköposti: 
seppo.ainamo@kolumbus.fi 
 
Kotisivut: www.zim-orvot.org 
 
 
ZIMBABWESSA: 
P.O.BOX HG 916 Highlands 
HARARE 
ZIMBABWE 
Puh: +263 4 497487 
ja +263 912 210855/ Seppo Ainamo tai +263 912 403485/ Oili Wuolle  
 
Sähköposti: dzikwatrust@africaonline.co.zw 
 
 
 
                                                                           

   
 
Kuva: Dzikwan lapsia urheilukisoissa 

VOIT TUKEA DZIKWAN 
TOIMINTAKESKUKSEN 
RAKENTAMISTA LAHJOITUKSIN! 
 
RAHANKERÄYSTILI:  
CENTER FOR ZIMBABWE 
ORPHANS  
 
NORDEA, 174530-61657  
 
IBAN: FI0517453000061657 
 
KERÄYSLUVAN NUMERO: 
OKH137A 
 


